
Zápis
                          z veřejného zasedání Zastupitelstva města Mšena č. 21
                                                 konaného dne 18.08.2025

Přítomní: Jiří Guttenberg st., Mgr. Marcela Prieložná, Petr Jizba, Jiří Říha, Jan Krúpa,
Ing. Jaromír Flígl, Renata Zabilanská, Mgr. David Hanzl
Omluveni: František Šulc, Václav Novák, Květuše Živná, Václav Háze, Alena Oupická,
Mgr. Vladislava Kaulerová Vaňková, Jiří Guttenberg ml.

Zasedání Zastupitelstva města Mšena bylo zahájeno v 17:03 hodin starostou města 
Jiřím Guttenbergem, který upozornil, že ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový 
záznam a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona
o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Mšeno zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.
Pan starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva(8), 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích), a že zápis z minulého 
zasedání byl ověřen a zveřejněn. K zápisu nebyly vzneseny žádné další námitky
a připomínky.

Dále pan starosta pokračuje určením ověřovatelů a zapisovatelky.

Určení ověřovatelů zápisu:Petr Jizba, Jiří Říha

Určení zapisovatele:PaedDr. Zdeněk Koudelka

Pan starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

Návrh programu:

1.   Rozhodnutí Zastupitelstva města Mšena o konání místního referenda v souladu
      se z. č. 22/2004 Sb., o místním referendu - § 10 odst. 12.   Stanovení výše odměny pro 
předsedu/předsedkyní volební komise a pro členy komise
3.   Různé, informace, diskuse
4.   Závěr

Hlasování:
pro 8, proti 0, zdrželo se 0
Schváleno

Program veřejného zasedání zastupitelstva byl přijat.
Pan starosta připomněl, že se občané mohou vyjádřit ke každému projednávanému bodu.
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1. Rozhodnutí Zastupitelstva města Mšena o konání místního referenda v souladu
    se z. č. 22/2004 Sb., o místním referendu - § 10 odst. 1h.
2. Stanovení výše odměny pro předsedu/předsedkyní volební komise a pro členy
     komise

Pan starosta informuje zastupitelstvo o důvodu vyhlášení místního referenda, a to že město 
dostane do ruky pádný argument pro další jednání s Ministerstvem kultury ČR, které se brání
jakémukoli zúžení památkové zóny. Občané vlastnící nemovitost v památkové zóně mají 
velké problémy s úpravami svých nemovitostí (výměna oken, zateplení atd.). 

Pan starosta vyzval přítomné k diskusi.

Paní Šestáková upozorňuje, že majitelé kulturních památek, které budou případně vyjmuty
z památkové zóny, nebudou moci žádat o dotace z „Programu regenerace MPZ“ Ministerstva
kultury ČR. 
Pan starosta konstatuje, že existují i jiné dotace a hlavně náš „Fond regenerace“, do kterého 
mohou majitelé nemovitostí podávat své žádosti o dotaci. Jedná se např. o sokolovnu, 
koupaliště, evangelický kostel, červenou chalupu.
Pan starosta konstatuje, referendum je nyní závazné pro město, nikoli pro MK ČR. Pokud 
referendum odsouhlasí zúžení MPZ, tak pro MK ČR budeme mít v ruce pádný argument,
že to není jen výmysl, ale že občané chtějí zónu zúžit.
Dále dodává, že v záříjovém vydání Mšenska celou problematiku referenda nejen vysvětlí 
občanům, ale i zdůrazní potřebu účasti a hlasování..
Současně pan starosta i paní místostarostka avizují navýšení rozpočtu „Fondu regenerace“,
aby se tím kompenzovala ztráta dotací z MK ČR.

Usnesení č. 1/21/2025

Zastupitelstvo města Mšena schvaluje vyhlášení místního referenda v souladu
se z. č. 22/2004 Sb., o místním referendu - § 10 odst. 1, písm. a) až d).
písm. a) Označení území, kde se koná referendum:
Referendum se koná na území města Mšena
písm. b) Otázka:
Souhlasíte se zúžením městské památkové zóny Mšeno na oblast náměstí Míru
a ul. Masarykova?
písm. c) Odůvodnění návrhu:
Rozloha MPZ Mšeno patří svou výměrou mezi největší v celé ČR. Stávající rozloha MPZ 
Mšeno činí cca 42% zastavěného území města. Standardní rozloha MPZ v jiných městech a 
obcích činí 3% - 8% rozlohy zastavěného území.
písm. d) Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda a realizací rozhodnutí 
přijatého v místním referendu a způsob jejich úhrady z rozpočtu obce: 20.000 Kč, převodem 
na účet
Referendum se bude konat současně s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky, tj. ve dnech 3. a 4. 10. 2025.
ZM schvaluje zvláštní odměnu za výkon funkce v místní volební komisi obecního referenda 
ve výši: Předseda/předsedkyně: 2.200 Kč, členové komise: 1.800 Kč

Hlasování:
8 pro, 0 proti, 0 zdržel se.
Schváleno.
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3.   Různé, informace, diskuse

Do tohoto bodu programu nebyly vzneseny otázky.

4. Závěr 

Pan starosta poděkoval tajemníkovi Zdeňkovi Koudelkovi za práci, protože k 31.08. končí
ve své funkci. 

Dále pan starosta poděkoval přítomným za účast, popřál přítomným příjemný zbytek dne
a ukončil zasedání v 17:29 hod..

Ověřovatelé:Petr Jizba v. r. ….....................................................

Jiří Říha, v. r. ….....................................................

Starosta města:
Jiří Guttenberg, v. r. ….......................................................
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